
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ М.лО.М Г.

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 28.10.2021 № 16 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.С. Аникеев



Приложение к приказу министерства образования 
и науки Калужской области 

о т _________________ 2021 №

№
п/п

Ф И О Д о л ж н о ст ь  и м е с т о  р аб о ты Текущая

квалификационная

категория

Заявленная

квалификационная

категория

«За» «Против» «Воздерж.» Решение аттестационной 

комиссии

п о  д о л ж н о с т и  « У ч и т е л ь »

1. К у в ш и н о ва  Т атьян а  
А л ек са н д р о в н а

У ч и тел ь  н ач ал ь н ы х  кл ас со в  
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« К о н д р о в ск ая  ср е д н яя  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  1» М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н  
« Д зе р ж и н ск и й  район »

П ер в ая В ы сш ая 13 0 0
У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« У ч и тел ь »

2. М ак с и м о ва  В ера 
В и к то р о в н а

У ч и тел ь  и сто р и и  и о б щ е с тв о зн а н и я  
М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  « Д у д о р о в с к а я  ср е д н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а»  
М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н  « У л ь я н о в с к и й  р ай он »

В ы сш а я В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1.5.

3. С ы чев  В и к то р  
В аси л ьеви ч

У ч и тел ь  ф и зи ки  и ас тр о н о м и и  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 1 3 »  го р о д а  
К алуги

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .4 .

4. Д м и тр и ев а  О л ьга  
А н ат о л ь ев н а

У ч и тел ь  ф и зи ч еск о й  ку л ь ту р ы  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 1 2 »  го р о д а  
О б н и н с ка

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1.7.

5. Е в л ах и н а  О л ьга  
В и к то р о в н а

У ч и те л ь  ан гл и й ск о го  я зы к а  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 2 2 »  го р о д а  
К алуги

Н ет П ер вая 13 0 0 У ст ан о в и ть  п ер в у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
«У чи тел ь»

6 . Р о д и н а  О л ьга  
А н ат о л ь ев н а

У ч и т е л ь  р у сс ко го  я зы к а  и л и т ер ат у р ы  
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 4 »  
М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай он  « Г о р о д  Л ю д и н о в о  и 
Л ю д и н о вск и й  район »

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0
У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »

7. С м о л и н а  Рада 
В ал ер ь ев н а

У ч и тел ь  м у зы ки  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 7 »  го р о д а  
О б н и н с к а

П ер в ая В ы сш ая 13 0 0 О тк а зат ь  в у с т ан о в л ен и и  
в ы сш ей
квал и ф и к ац и о н н о й  
к а тего р и и  по д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »



8. К о в ал ен к о  Ю лия 
В ал ер ь ев н а

У ч и те л ь  н ач ал ь н ы х  к л а с с о в  
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зён н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« М о к р о в ск ая  с р е д н яя  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  
ш кола»  М у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н  
« К у й б ы ш е в с к и й  рай о н »

П ер в ая П ер в ая 13 0 0
У с т а н о в и ть  п ер ву ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .8 .

9. М асл ен н и ко в а  О к сан а  
В ал ер и ев н а

У ч и те л ь  х и м и и  и б и о л о ги и  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 2 9 »  го р о д а  
К ал у ги

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« У чи тел ь »

10. Х о л о п о в а  И рина 
К о н с тан ти н о в н а

У ч и те л ь  р у сс к о го  я зы к а  и л и т ер ат у р ы  
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зе н н о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  « С р ед н яя  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  
ш к о л а  № 3 » , г. К о зе л ьс к  К о зе л ьс к о го  р ай о н а  
К ал у ж ск о й  о б л аст и

В ы сш а я В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы сш у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .5 .

И . Р еп ец кая  Зоя  И ван о вн а У ч и тел ь  р у сс к о го  я з ы к а  и  л и т ер ат у р ы  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« Г и м н ази я»  го р о д а  О б н и н с к а

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  вы сш у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .7 .

12. В аси н а  О л ь га  
В л ад и м и р о вн а

У ч и тел ь  и ст о р и и  и  о б щ е ств о зн ан и я  
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 8» 
М у н и ц и п ал ь н ы й  р а й о н  « Г о р о д  К и р о в  и 
К и р о в ски й  р ай о н »

Н ет П ер в ая 13 0 0
У с т а н о в и ть  п ер ву ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .8 .

13. М ел ь н и ко в а  Е лен а 
В ас и л ье вн а

У ч и тел ь  и сто р и и  и о б щ е ств о зн ан и я  
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« Х в а сто в и ч ск ая  ср е д н я я  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а»  
Х в а с то в и ч с к о го  р а й о н а  К ал у ж ск о й  о б л асти

В ы сш ая П ер вая 13 0 0
У с т а н о в и т ь  п ер ву ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .8 .

14. Н ау м о в а  С ветл ан а  
Н и ко л аевн а

У ч и тел ь  ф и зи ч еск о й  к у л ь ту р ы  
Г о с у д ар ст в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д ен и е  
К ал у ж ск о й  о б л аст и  « Ц е н т р  со д ей стви я  
се м е й н о м у  в о сп и т ан и ю  и м ен и  П о п о в а  В .Т .»

П ер в ая В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  вы сш у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« У чи тел ь »

15. С и л ае ва  И рина 
И ван о вн а

У ч и тел ь  м ат ем ат и к и
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зён н о е  о б р азо ва тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  « С и л ь к о в с к а я  о сн о в н ая  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а»  
М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н  « П ер ем ы ш л ь ск и й  
район »

П ер в ая П ер вая 13 0 0
У ст ан о в и ть  п ер ву ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« У чи тел ь»

16. Р еку н о ва  Т атьян а  
В ал ен ти н о вн а

У ч и те л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и тер ат у р ы  
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  
« А л н ер ск ая  о сн о в н а я  о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  
ш к ола»  С у х и н и ч ск о го  р а й о н а  К ал у ж ск о й

П ер вая П ер в ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  п ер ву ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« У ч и тел ь  п .9 .1 .8 .



об л асти

17. П о л ещ у к  Л а р и са  
Н и ко л аевн а

У ч и тел ь  м атем ати ки  
М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  Г и м н ази я  го р о д а  М ал о яр о сл ав ц а  
М у н и ц и п ал ь н ы й  р а й о н  « М ал о я р о сл ав ец к и й  
район »

Н ет П ер вая 13 0 0 У ст ан о в и ть  п ер в у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о с т и  
«У чи тел ь»

18. К у зн ец о в а  Е лен а 
А л екса н д р о в н а

У ч и тел ь  и сто р и и  и о б щ е ств о зн ан и я  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 3 0 »  го р о д а  
К ал у ги

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »  п .9 .1 .7 .

19. Б уш и н  Е вген и й  
В яч есл аво ви ч

У ч и тел ь  и сто р и и  и о б щ е ств о зн ан и я  
М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  « Б р о н ц е в с к ая  с р е д н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а»  
м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  « Ф ер зи к о в ск и й  
рай о н »  К ал у ж ск о й  о б л аст и

П ер в ая В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к атего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
«У чи тел ь»

20 . Ш п е н ев а  Н аталья 
И ван о вн а

У ч и тел ь  б и о л о ги и  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 3 0 »  гор о д а  
К алуги

В ы с ш а я В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »  п .9 .1 .5 .

21 . А зар о в а  Н аталья 
А л ек са н д р о в н а

У ч и тел ь  р у сс к о го  я зы к а  и л и т ер ат у р ы  
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 1» 
М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н  « Г о р о д  Л ю д и н о в о  и 
Л ю д и н о вск и й  р ай он »

Н ет П ер вая 13 0 0
У ст ан о в и ть  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к атего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь»  п .9 .1 .8 .

22 . П л аку н о в а  Л ю д м и л а  
Т и м о ф ее вн а

У ч и тел ь  а н гл и й ск о го  я зы к а  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 1 7 »  го р о д а  
К ал у ги

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы сш у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »  п .9 .1 .7 .

2 3 . З и н о вь ев а  В и кто р и я  
В итал ьевн а

У ч и тел ь  р у сс к о го  я зы к а  и л и т ер ат у р ы  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 1 3 »  го р о д а  
К ал у ги

Н ет П ер вая 13 0 0 У ст ан о в и ть  пер ву ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о с т и  
«У чи тел ь»  п .9 .1 .8 .

24 . К атер и н ч у к  К сения 
Э д у ар д о вн а

У ч и тел ь  а н г л и й ск о го  я зы к а  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 1 3 »  гор о д а  
К ал у ги

П ер вая В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »  п .9 .1 .7 .

25 . С ав о ст и н а  Л ю д м и л а  
В ал ен ти н о вн а

У ч и тел ь  н ач ал ь н ы х  кл ассо в  
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зен н о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  « С р е д н я я  о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  
ш к о л а  № 2 »  го р о д а  С п а с -Д ем ен с к а  
М у н и ц и п ал ь н ы й  р а й о н  « С п а с-Д ем ен с к и й  
р ай он »

Н ет П ервая 13 0 0
У ст ан о в и ть  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о ст и  
«У чи тел ь»



26. К о л есн и ко в а  Ю ли я 
В яч есл ав о в н а

У ч и тел ь  х и м и и  
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 4» 
М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н  « Г о р о д  Л ю д и  н о в о  и 
Л ю д и н о в ск и й  рай о н »

П ер в ая В ы сш ая 13 0 0
У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .7 .

27 . К ар ан и н а  А р и н а  
С ер геев н а

У ч и тел ь  и сто р и и  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 4 6 »  го р о д а  
К алуги

Н ет П ервая 13 0 0 У с т а н о в и ть  п ер в у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »

28. Ю н и н а Е л ен а  
В л ад и м и р о вн а

У ч и тел ь  н е м е ц к о го  я зы к а  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Г и м н ази я  
№ 2 4 »  го р о д а  К ал у ги

В ы сш а я В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  вы с ш у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .7 .

29. Т а р асо в  В и тали й  
А л ексан д р о в и ч

У ч и тел ь  ф и зи ч еск о й  ку л ь ту р ы  
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зён н о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  « П ер е м ы ш л ь с к а я  ср ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а»  
М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н  « П ер ем ы ш л ь ск и й  
район »

Н ет П ер вая 13 0 0
У ст ан о в и ть  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .8 .

30. А х л еб и н и н а  Т а ть ян а  
В ас и л ье вн а

У ч и тел ь  а н г л и й ск о го  я зы к а  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 1 3 »  го р о д а  
К ал у ги

В ы сш а я В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы сш у ю  
квал  и ф и ка ц и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .4 .

31 . Б ар ы ш н и ко в а  О л ьга  
В л ад и м и р о вн а

У ч и тел ь  р у сс к о го  я зы к а  и л и т ер ат у р ы  
М у н и ц и п ал ь н о е  казён н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 2 
им . И .С . У н к о в ск о го »  п. В о р о ты н с к  
Б аб ы н и н ск о го  р а й о н а  К ал у ж ск о й  о б л аст и

П ер в ая В ы сш ая 13 0 0
У ст ан о в и ть  вы сш у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
к атего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« У чи тел ь »

32. П ав л е н ко  И нна 
А н ато ль ев н а

У ч и те л ь  а н г л и й ск о го  я зы к а  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 11 им ен и  
П о д о л ьс к и х  ку р сан то в»  г. О б н и н с к а

Н ет П ер вая 13 0 0 У ст ан о в и ть  п ер ву ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« У чи тел ь »

33. И вки н а Ю л и ан а  
В яч есл аво вн а

У ч и тел ь  х и м и и  и б и о л о ги и  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 4 »  го р о д а  
К алуги

П ер в ая П ервая 13 0 0 У ст ан о в и ть  п ер ву ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« У чи тел ь»

34. К о м о го р ц е ва  С в етл а н а  
В ал ер ь ев н а

У ч и тел ь  ан гл и й ск о го  язы к а  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Г и м н ази я  
№ 2 4 »  го р о д а  К ал у ги

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  вы сш у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »  п .9 .1 .5 .

35. Д о м о р о д  А ли н а 
В ал ер ь ев н а

У ч и тел ь  б и о л о ги и  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Г и м н ази я  
№ 2 4 »  го р о д а  К алуги

В ы сш а я В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы сш у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и



« У ч и тел ь »  п .9 .1 .5 .
36. Е ф р ем о ва  О л ь га  

В ас и л ье вн а
У ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  кл ассо в  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Л и ц ей  
« Д Е Р Ж А В А »  го р о д а  О б н и н с к а

В ы сш а я В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .5 .

37. Е м ельян о ва  С в етл а н а  
В ал ер ьевн а

У ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  кл ассо в  
М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  « Ф ер зи к о в ск ая  ср е д н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а»  
м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  « Ф ер зи к о в ск и й  
рай о н »  К ал у ж ск о й  о б л аст и

П ер вая В ы сш ая 13 0 0
У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »

38. Р у зм ето ва  Г у л ь н ар а  
К ам у л ж ан о вн а

У ч и тел ь  гео гр аф и и  
М у н и ц и п ал ь н о е  казен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  
« Ф о м и н и ч ска я  ср е д н яя  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  
ш кола» М у н и ц и п ал ь н ы й  р а й о н  « Г о р о д  К и р о в  
и К и р о в ск и й  рай он »

П ер в ая П ер вая 13 0 0
У ст ан о в и ть  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »

39. К ош еви ч  О л ь г а  
А л ек са н д р о в н а

У ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  кл ассо в  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Г и м н ази я  
№ 2 4 »  го р о д а  К алуги

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »  п .9 .1 .6 .

40. П рон и н  Д м и тр и й  
М и х ай л о ви ч

У ч и тел ь  р у сс к о го  я зы к а  и л и т ер ат у р ы  
М у н и ц и п ал ь н о е  казен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н я я  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а» , д .
К о л ы х м а н о в о  Ю х н о вск о го  р ай о н а  К ал у ж с к о й  
об л асти

П ер в ая В ы сш ая 13 0 0
У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
к атего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
«У чи тел ь»

4 1 . С ер гу н о ва  Г  а л и н а  
Ю рьевна

У ч и тел ь  ф и зи к и  и м у зы ки  
М у н и ц и п ал ь н о е  казен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а» , с. З и к еев о  
Ж и зд р и н ск о го  р ай о н а  К ал у ж ск о й  о б л аст и

Н ет П ер вая 13 0 0 У ст ан о в и ть  п ер в у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »  п .9 .1 .8 .

42. Б аб и ч ен к о  В ал ер и я  
Г  ен н ад ь ев н а

У ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  кл ассо в  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 4 9 »  го р о д а  
К ал у ги

П ер вая П ер вая 13 0 0 У ст ан о в и ть  п ер в у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь»

43. П ер еб о р щ и ко в  П авел  
А н дрееви ч

У ч и тел ь  и сто р и и  и о б щ е ств о зн ан и я  
М у н и ц и п ал ь н о е  казен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  
« К о н д р о в ск ая  ср е д н яя  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  1» М у н и ц и п ал ь н ы й  рай о н  
« Д зе р ж и н ск и й  район »

П ервая П ервая 13 0 0
У ст ан о в и ть  п ер в у ю  
квал  иф  и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1.8.

44. С и н к ев и ч  В и к то р и я  
И го р евн а

У ч и тел ь  и н о с тр ан н о го  я зы к а  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н я я  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 2 6 »  го р о д а  
К ал у ги

П ер вая В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы сш у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »



45. П о сп о л и т а  М ихаил  
Ю рьеви ч

У ч и тел ь  и н ф о р м ат и к и  
Г о с у д ар ст ве н н о е  к а зен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  К ал у ж ск о й  
об л асти  « О б л аст н о й  ц ен тр  о б р азо ва н и я»

П ер вая В ы сш а я 13 0 0 У с т а н о в и ть  в ы с ш у ю  
квап и ф и к а ц и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »

46. К р ы л о ва  В и к то р и я  
Е вген ьевн а

У ч и тел ь  ф и зи к и  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
О б щ ео б р а зо в ате л ьн ая  Ш к о л а  № 4  и м ен и  
Героя С о в етс к о го  С о ю за , П о ч ёт н о го  
гр аж д а н и н а  го р о д а  О б н и н с к а  Л е о н и д а  
Г а вр и л о в и ч а  О с и п е н к о »  го р о д а  О б н и н с к а

В ы сш ая П ер в ая 13 0 0

У с т а н о в и ть  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .8 .

47 . С ав ел ь ев а  Н атали я  
Е в ген ьевн а

У ч и тел ь  а н г л и й ск о го  я зы к а  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Л и ц ей  
« Ф и зи к о -те х н и ч е ск ая  ш к о л а»  г. О б н и н с к а

В ы сш ая В ы сш а я 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »

48. Т о л к а ч ев а  Л а р и са  
Н и ко л ае вн а

У ч и тел ь  н ач ал ь н ы х  кл ассо в  
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 8» 
М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н  « Г о р о д  К и р о в  и 
К и р о вски й  район »

В ы сш ая В ы сш а я 13 0 0
У с т а н о в и ть  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .5 .

49 . С ав ат еев а  Г ал и н а  
А вгу сто в н а

У ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  кл ас со в  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 1 3 »  го р о д а  
К алуги

П ервая В ы сш а я 13 0 0 У с т а н о в и ть  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »

50. М о л чан о в а  И р и н а  
М и х ай л о в н а

У ч и тел ь  м атем ати ки
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зён н о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  « Х о ти с и н ск ая  о сн о в н а я  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а»  
М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н  « П ер ем ы ш л ь ск и й  
район »

П ер вая П ер в ая 13 0 0
У с т а н о в и ть  п ер ву ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »

51. М и ш и н а Е л ен а  
И ва н о вн а

У ч и тел ь  ф и зи ки
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зен н о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  « О сн о в н ая  о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  
ш кола» , с. Б ер ези н ски й  с т е к л о за в о д  
К о зе л ьс ко го  р ай о н а  К ал у ж ск о й  о б л аст и

П ер вая П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  п ер в у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« У чи тел ь »

52. П р о щ ен ко  В ера 
В л ад и м и р о вн а

У ч и тел ь  х и м и и  и б и о л о ги и  
М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  
у чр е ж д ен и е  с р е д н яя  о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  
ш ко л а  № 2  г. М ал о яр о сл ав ц а  
и м ен и  А .Н . Р ад и щ ев а  М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н  
« М ал о яр о сл ав ец к и й  район »

П ервая П ер в ая 13 0 0
У с т а н о в и ть  п ер в у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .8 .

53. Б ач у  Т а ть ян а  А н д р еев н а У ч и тел ь  р у сс к о го  я зы к а  и л и т ер ат у р ы  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 2 6 »  го р о д а  
К алуги

П ер вая В ы сш а я 13 0 0 У с т а н о в и ть  в ы с ш у ю  
квап и ф и к а ц и о н н у ю  
катего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »



54. М о сь к и н а  Н аталья 
М и х ай л о в н а

У ч и тел ь  ан г л и й с к о го  я зы к а  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 1 7 »  го р о д а  
К алуги

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У ст а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .7 .

55. Н о ви к о в а  В и кто р и я  
В и к то р о в н а

У ч и тел ь  р у сс к о го  я зы к а  и  л и т ер ат у р ы  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  №  17» го р о д а  
О б н и н с ка

П ер вая В ы сш ая 13 0 0 У ст а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »

56. Н а за р о в а  Н атал ья  
А н ат о л ь ев н а

У чи тел ь  н ач ал ь н ы х  к л ас со в  
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« К и теж ская  ср е д н яя  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  
ш кола» М у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н  « Б ар я т и н с к и й  
район »

Н ет П ер в ая 13 0 0
У с т а н о в и ть  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .8 .

57. Т р и ш к и н  И ван  
В и к то р о в и ч

У ч и тел ь  м атем ат и к и  и и н ф о р м ат и к и  
М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  « М я т л е в с к а я  ср ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  им . н ар о д н о го  
у чи тел я  Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и  
А .Ф . И ван о ва»  М у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н  
« И зн о с ко в ски й  р ай о н »

П ервая В ы сш ая 13 0 0
У с т а н о в и ть  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .6 .

58. Г а н д ю р и н а  Н и н а 
А р к ад ь ев н а

У чи тел ь
Г о с у д ар ст ве н н о е  к а зен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  К ал у ж ск о й  
об л асти  « С о се н ск а я  ш к о л а -и н т е р н а т  для 
о б у ч а ю щ и х ся  с  о гр а н и ч е н н ы м и  
в о зм о ж н о стям и  зд о р о в ь я »

В ы сш ая В ы сш а я 13 0 0
У ст а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и тел ь »  п .9 .1 .5 .

59. Ц ы р ы п к и н а  М ария 
П ав л о в н а

У чи тел ь  н ач ал ь н ы х  к л ас со в  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
О б щ ео б р а зо в ате л ьн ая  Ш к о л а  № 4  и м ен и  
Г ероя С о в етс к о го  С о ю за , П о ч ёт н о го  
гр аж д ан и н а  го р о д а  О б н и н с к а  Л е о н и д а  
Г авр и ло в и ч а  О си п е н к о »  го р о д а  О б н и н с к а

П ервая П ер в ая 13 0 0
У с т а н о в и т ь  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У чи тел ь »

60.

К и т и к о в а  Н ад еж д а 
А л ек с а н д р о в н а

У ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  кл ас со в  
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р ед н яя  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 2 » , г. Ю х н о в  
Ю х н о вск о го  р ай о н а  К ал у ж с к о й  о б л асти

Н ет П ер в ая

13 0 0
У ст ан о в и ть  п ер ву ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« У чи тел ь »

п о  д о л ж н о с т и  « В о с п и т а т е л ь »

61. М азу р  А н н а  Б о гд ан о вн а В о сп и тател ь
Г о с у д ар стве н н о е  к а зен н о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  К ал у ж ск о й  
о б ласти  « К ал у ж ск ая  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  
ш к о л а-и н тер н ат  №  5 и м ен и  Ф .А . Р ау  для 
о б у ча ю щ и х ся  с  о гр а н и ч е н н ы м и  
в о зм о ж н о стям и  зд о р о в ь я»

Н ет П ер в ая 13 0 0

У с т а н о в и т ь  п ер ву ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« В о сп и тат ел ь »  п .9 .1 .8 .



62. П ар ф ен о в а  С в етл а н а  
Н и ко л ае вн а

В о сп и тател ь
М у н и ц и п а л ь н о е  ка зён н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а зо в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  д ет ск и й  с а д  
« Б у р ат и н о »  Х в а с т о в и ч с к о го  р ай о н а  
К ал у ж ск о й  о б л аст и .

П ер вая П ер вая 13 0 0 У с т а н о в и ть  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« В о сп и тат ел ь »

63. К р у п и н а  Е вген ия 
С е р г еев н а

В о сп и тател ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ьн о е  
о б р а зо в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д ет ск и й  са д  
№ 1 9  « К а п е л ь к а »  го р о д а  О б н и н с к а

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« В о сп и тат ел ь »  п .9 .1 .5 .

64. Ж и га л и н а  И рина 
В и т ал ь евн а

В о сп и тат ел ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а зо в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  № 6 6  
« Я б л о н ь ка»  го р о д а  К ал у ги

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  вы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« В о сп и тат ел ь »

65. И ва х и н а  Т атьян а  
В л ад и м и р о вн а

В о сп и тат ел ь
« Д етски й  с а д  № 1 5  « Л а д у ш к и » »  
М у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н  « К о зе л ь с к и й  рай он »

Н ет П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  п ер ву ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« В о сп и тат ел ь »

66. М аза н о в а  Д и ан а  
Р ад ж у тд и н о в н а

В о сп и тат ел ь
М у н и ц и п а л ь н о е  к а зен н о е  д о ш к о л ьн о е  
о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д ет ск и й  с а д  
о б щ е р а зв и в а ю щ е г о  в и д а  с  п р и о р и тетн ы м  
о с у щ ест в л ен и ем  ф и зи ч е с к о го  р азви ти я  
« Н еза б у д к а»  п. В о р о ты н с к  Б аб ы н и н ск о го  
р ай о н а  К а л у ж с к о й  о б л асти

Н ет П ер вая 13 0 0
У с т а н о в и ть  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« В о сп и тат ел ь »

67. Б о н д ар е н к о  Е лен а 
А н ат о л ь ев н а

В о сп и тат ел ь
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зен н о е  д о ш к о л ьн о е  
о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д ет ск и й  с а д  
о б щ е р а зв и в а ю щ е г о  в и д а  с  п р и о р и тет н ы м  
о с у щ ест в л ен и ем  ф и зи ч еск о го  р азви ти я  
« Н еза б у д к а»  п. В о р о ты н с к  Б аб ы н и н ско го  
р ай о н а  К ал у ж с к о й  о б л асти

П ервая В ы сш ая 13 0 0
У с т а н о в и ть  вы сш у ю  
квал  и ф и к а ц и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« В о сп и тат ел ь »

68 . К и м  Л а р и с а  В ик то р о вн а В о сп и тат ел ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ьн о е  
о б р азо в а тел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д етски й  са д  
о б щ е р а зв и в а ю щ е г о  в и д а  с  п ри о р и тетн ы м  
о с у щ ест в л ен и ем  д ея те л ь н о с т и  по 
х у д о ж ест в е  н н о -э сте ти ч еск о  м у р азви ти ю  
д етей  № 4 2  « Я р о сл ав н а »  го р о д а  О б н и н с к а

Н ет П ер вая 13 0 0
У с т а н о в и ть  п ер ву ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« В о сп и тат ел ь »

69. К о га н  Е лен а 
А л ек са н д р о в н а

В о сп и тат ел ь
Г о с у д ар ст в е н н о е  к а зен н о е  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  у ч р е ж д ен и е  К ал у ж ск о й  
о б л аст и  « К а л у ж с к а я  о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  
ш к о л а-и н т ер н ат  №  5 и м ен и  Ф .А . Р ау  д л я  
о б у ч а ю щ и х ся  с  о г р ан и ч е н н ы м и  
в о зм о ж н о ст ям и  зд о р о в ь я»

Н ет П ер в ая 13 0 0

У ст ан о в и ть  п ер ву ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о сти  
« В о сп и тат ел ь »  п .9 .1 .8 .

70. Д а в у д о в а  И р и н а  
И в а н о в н а

В о сп и тат ел ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ьн о е  
о б р азо в а тел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  «Ц ен тр  
р азви ти я  р е б е н к а  —  д ет ск и й  с а д  №  9

П ер вая П ер в ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  п ервую  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« В о сп и тат ел ь »



« С о л н еч н ы й »  го р о д а  О б н и н с к а
71. Б о гач ёв а  Н ина 

В и к то р о в н а
В о сп и тат ел ь
М у н и ц и п ал ь н о е  казен н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й  с а д  № 3  
« Л а сто ч к а» , г. К о зе л ьс к  К а л у ж ск о й  о б л аст и

Н ет П ер вая 13 0 0 У ст а н о в и т ь  п ер ву ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о сп и тат ел ь »

72. Л а х н о  Е лен а Б о р и со в н а В о сп и тат ел ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а зо в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  № 5 7  « Р яб и н к а»  
г. К ал у ги

П ер в ая В ы сш ая 13 0 0 У ст а н о в и т ь  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« В о сп и тат ел ь »

73. К у ч и ев а  И ри н а 
Б о р и со в н а

В о сп и тат ел ь
Г о с у д а р с т в е н н о е  к а зен н о е  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  у ч р е ж д ен и е  К ал у ж ск о й  
о б л а с т и  « К ал у ж ск ая  о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  
ш к о л а -и н т е р н а т  №  1 д л я  о б у ч а ю щ и х ся  с 
о гр ан и ч е н н ы м и  в о зм о ж н о ст я м и  зд о р о в ь я »

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0
У с т а н о в и т ь  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о сп и тат ел ь »  п .9 .1 .5 .

74. З и м и н а  И рина 
В л ад и м и р о вн а

В о сп и тат ел ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р азо в а тел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  №  82 
« Ч и п о л л и н о »  г о р о д а  К ал у ги

Н ет П ер вая 13 0 0 У с т а н о в и ть  п ер ву ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о сп и тат ел ь »

75. Р о д и н а  Е лен а 
А л ек се ев н а

В о сп и тат ел ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р азо в а тел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  № 5 7  « Р яб и н к а»  
г. К ал у ги

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о сп и тат ел ь »

П о  д о л ж н о с т и  « М у з ы к а л ь н ы й  р у к о в о д и т е л ь »

76. К азак о в а  О л ьга  
В и к то р о в н а

М у зы к ал ь н ы й  р у к о в о д и т ел ь  
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зен н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  
№ 1 3  « И с к о р к а»  М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н  
« Г о р о д  Л ю д и н о в о  и Л ю д и н о в с к и й  рай он »

Н ет П ер вая 13 0 0 У с т а н о в и ть  п ер ву ю  
квал  и ф и ка ц и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« М у зы к ал ь н ы й  
р у к о в о д и т ел ь »

77. Б ал ы к и н а  С в етл ан а  
В и к то р о в н а

М у зы к ал ь н ы й  р у к о в о д и т ел ь  
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зен н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р азо в а тел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  
№ 1 0  « Б у р ат и н о »  о б щ е р азв и в аю щ ег о  в и д а  с 
п р и о р и тетн ы м  о с у щ ест в л ен и ем  д ея те л ь н о с т и  
по ф и зи ч е с к о м у  р азв и ти ю  детей »  
М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н  « Г о р о д  К и р о в  и 
К и р о в ск и й  рай о н »

Н ет П ервая 13 0 0
У ст а н о в и т ь  п ер ву ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« М у зы к ал ь н ы й  
р у к о в о д и т ел ь »

78. Ш л ян к р и х  О л ьга  
В ал ен ти н о вн а

М у зы к ал ь н ы й  р у к о в о д и т ел ь  
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зён н о е  д о ш к о л ьн о е  
о б р азо в а тел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  д ет с к и й  с а д  
« Б у р ат и н о »  Х в а сто в и ч ск о го  р а й о н а  
К ал у ж ск о й  о б л аст и

П ервая П ер вая 13 0 0 У с т а н о в и ть  п ер ву ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« М у зы к ал ь н ы й  
р у ко в о д и т ел ь »

79. П р о н и н а  Л и д и я  
И л ьи н и ч н а

М у зы к ал ь н ы й  р у к о в о д и т ел ь  
Г о с у д ар ст в е н н о е  б ю д ж етн о е  у ч р е ж д е н и е  
К ал у ж ск о й  о б л а с т и  « Ц ен тр  со д е й ст ви я  
се м е й н о м у  в о сп и т ан и ю  и м ен и  П о п о в а  В .Т .»

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« М у зы к ал ь н ы й  
р у ко в о д и тел ь »



80. К о н д ако в а  Е л ен а  
А л ексеев н а

М у зы кал ь н ы й  р у к о в о д и т ел ь  
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зен н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р азо в а тел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  « Д ет ск и й  с а д  
№ 11 « С в етл яч о к »  М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н  
« Г о р о д  Л ю д и н о в о  и Л ю д и н о в с к и й  р ай он »

Н ет П ер вая 13 0 0 У ст ан о в и ть  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« М у зы к ал ь н ы й  
р у к о в о д и т ел ь »

по д о л ж н о с т и  « И н с т р у к т о р  п о  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р е »
81. К л и м о ва  Л ю д м и л а  

А л ексеевн а
И н стр у кто р  по ф и зи ч еск о й  ку л ь ту р е  
Г о с у д ар ст в е н н о е  б ю д ж етн о е  у ч р е ж д ен и е  
К ал у ж ск о й  о б л аст и  « Ц ен т р  с о д е й ст ви я  
с е м е й н о м у  во сп и т ан и ю  и м ен и  П о п о в а  В .Т .»

В ы сш ая В ы сш ая 13 О 0 У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« И н ст р у к то р  по  
ф и зи ч еск о й  ку л ь ту р е »  
п .9 .1 .5 .

п о  д о л ж н о с т и  « У ч и т е л ь -л о г о п е д »

82. С те р ж ан о в а  В и к то р и я  
С ер геев н а

У ч и тел ь -л о го п ед
М у н и ц и п ал ь н о е  казен н о е  д о ш к о л ьн о е  
о б р азо в а тел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  м у н и ц и п ал ь н ы й  
К у й б ы ш е в с к и й  д ет ск и й  са д  « В аси л ек»  
М у н и ц и п ал ь н ы й  р ай о н  « К у й б ы ш е в с к и й  
район »

Н ет П ервая 13 0 0
У с т а н о в и ть  п ер в у ю  
кв ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У  чи тел ь -л о го п ед »

по д о л ж н о с т и  « П е д а г о г -п с и х о л о г »
83. О н и п ч ен ко  О л ь га  

Г е н н ад ьевн а
П ед аго г -п си х о л о г  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  « С р ед н я я  
о б щ е о б р азо в ат ел ь н ая  ш к о л а  № 1 1 »  го р о д а  
К алуги

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы сш у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« П ед аго г -п си х о л о г»

по д о л ж н о с т и  « П р е п о д а в а т е л ь »

84. П и л и п ен ко  В и к то р и я  
Ю рьевн а

П р еп о д ав ат ел ь
М у н и ц и п ал ь н о е  о б р азо ва тел ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
д о п о л н и тел ь н о го  о б р азо ва н и я  « Т а р у сск а я  
ш к о л а  и ск усств»

П ер вая В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы сш у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
к атего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  

« П р еп о д ав ат ел ь »
85. Ф ед о р о в а  Н аталья 

Н и ко л аевн а
П р еп о д ав ател ь  
Г о с у д ар ст ве н н о е  б ю д ж етн о е  
п р о ф есс и о н ал ь н о е  о б р азо ва тел ь н о е  
у чр е ж д ен и е  К ал у ж ск о й  о б л аст и  К а л у ж ск и й  
о б л аст н о й  м у зы ка ль н ы й  ко л л ед ж  
им . С .И . Т а н еев а

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0
У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о с т и  

« П р еп о д ав ат ел ь »

86. В олощ ук Е к ате р и н а  
В ал ер ьев н а

П р еп о д ав ател ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  о б р а зо в а те л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  д о п о л н и тел ь н о го  о б р азо ва н и я  
Д етская  ш к о л а  иск у сств  № 2  
им. С .С . Т у л и к о в а  г. К алуги

П ер вая В ы сш ая 13 0 0 У ст ан о в и ть  в ы с ш у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  

« П р еп о д ав ат ел ь »

87. А л авер д ян  А р м и н е  
В агр ам о вн а

П р еп о д ав ат ел ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  о б р а зо в а те л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  д о п о л н и тел ь н о го  о б р азо ва н и я  
Д етская  ш к о л а  иск у сств  № 2  
им . С .С . Т у л и к о в а  г. К ал у ги

Н ет П ервая 13 0 0 У ст ан о в и ть  п ер в у ю  
квал и ф и к ац и о н н у ю  
катего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  

« П р еп о д ав ат ел  ь»



88. В ы ш ем и р ская  М ария 
С ер геевн а

П р еп о д ав ат ел ь
М у н и ц и п ал ь н о е  о б р а зо в а т е л ь н о е  у ч р е ж д ен и е  
д о п о л н и тел ь н о го  о б р азо в а н и я  « Т а р у сск а я  
ш ко л а  иск у сств»

Н ет П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  п ер ву ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« П р еп о д ав ат ел ь »

89. А н и сеев а  Е лен а 
А л ексан д р о в н а

П р еп о д ав ател ь  
Г о с у д ар ст в е н н о е  б ю д ж е т н о е  
п р о ф есс и о н ал ь н о е  о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  К ал у ж ск о й  о б л аст и  
« П ер ем ы ш л ь ск и й  т е х н и к у м  э к сп л у ат ац и и  
тр ан сп о р та»

П ер вая В ы сш а я 13 0 0
У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о с т и  

« П р еп о д ав ат ел ь »  п .9 .1 .7 .

90. И ван о ва  И р и н а  
Г  ео р ги ев н а

П р еп о д ав ател ь  
Г о с у д ар ст ве н н о е  б ю д ж е тн о е  
п р о ф есс и о н ал ь н о е  о б р а зо в а т е л ь н о е  
у чр е ж д ен и е  К ал у ж ск о й  о б л аст и  
« П ер ем ы ш л ь ск и й  т е х н и к у м  эк сп л у ат ац и и  
тран сп о р та»

П ервая В ы сш а я 13 0 0
У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« П р еп о д ав ат ел ь »  п .9 .1.7.

91. Г усев  С ер гей  
А н астасо в и ч

П р еп о д ав ател ь  
Г о с у д ар ст ве н н о е  ав то н о м н о е  
п р о ф есс и о н ал ь н о е  о б р а зо в а те л ь н о е  
у чр е ж д ен и е  К ал у ж ск о й  о б л аст и  « К ал у ж ск и й  
те х н и ч е ски й  ко л л ед ж »

В ы сш ая В ы сш а я 13 0 0 У с т а н о в и т ь  вы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« П р еп о д ав ат ел ь »  п .9 .1.7.

92. М ал ьц ев а  Т а ть ян а  
И ван овн а

П р еп о д ав ател ь
М у н и ц и п ал ь н о е  о б р а зо в а т е л ь н о е  у ч р е ж д ен и е  
д о п о л н и тел ь н о го  о б р азо в а н и я  « П о д б о р ск а я  
детская  ш к о л а  и ск у сств»

П ервая В ы сш а я 13 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы сш у ю  
кв ал и ф и  к а ц и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« П р еп о д ав ат ел ь »

93. Л и х ач ев а  Л ю д м и л а  
В ал ер ь ев н а

П р еп о д ав ател ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо ва н и я  
« Д етская  ш к о л а  и ск у сст в  №  1 
им. Н .П . Р акова»  г. К ал у ги

П ервая П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а те го р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« П р еп о д ав ат ел ь »

94. Б у р о в а  С в етл а н а  
А н ато ль ев н а

П р еп о д ав ател ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо ва н и я  
« Д етская  ш ко л а  и ск у сст в  № 5 »  г. К алуги

Н ет П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  п ер ву ю  
квал и ф и к а ц и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« П р еп о д ав ат ел ь »

95. Б о р о д и н а  Е лен а 
М и х ай л о в н а

П р еп о д ав ател ь  
М у н и ц и п ал ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
д о п о л н и тел ь н о го  о б р азо в а н и я  « Б ел о у со в ск ая  
ш кола и скусств»

П ервая П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  п ер ву ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« П р еп о д ав ат ел ь »

96. Б о гд ан о в  А л ексей  
Н и ко л аеви ч

П р еп о д ав ател ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  д о п о л н и те л ь н о го  о б р азо ва н и я  
« М ед ы н ская  д ет ск а я  ш к о л а  и ск у сств»

П ервая В ы сш а я 13 0 0 У ст а н о в и т ь  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« П р еп о д ав ат ел ь »

97. С м и р н о в а  Е лен а 
Ю р ьевн а

П р еп о д ав ател ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо ва н и я  
« М ед ы н ская  д ет ск а я  ш к о л а  иск у сств»

В ы сш ая В ы сш а я 13 0 0 У ст а н о в и т ь  вы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« П р еп о д ав ат ел ь »



98. Х о р о ш и л о в а  Л а р и са  
В л ад и м и р о вн а

П р еп о д ав ат ел ь  
Г о с у д ар ст ве н н о е  б ю д ж е тн о е  
п р о ф есс и о н ал ь н о е  о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  К ал у ж ск о й  о б л а с т и  « К а л у ж ск и й  
о б л аст н о й  к о л л ед ж  к у л ь т у р ы  и и ск у сств»

П ервая П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« П р еп о д ав ат ел ь »

99. А ксен о ва  Т а ть ян а  
А л екса н д р о в н а

П р еп о д ав ател ь  
Г о с у д ар ст в е н н о е  б ю д ж е т н о е  
п р о ф есс и о н ал ь н о е  о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  К ал у ж ск о й  о б л а с т и  « К а л у ж ск и й  
о б л аст н о й  м у зы к а л ь н ы й  ко л л ед ж  
им. С .И . Т а н еев а»  г. К ал у ги

В ы сш ая В ы сш а я 13 0 0
У с т а н о в и т ь  вы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« П р е  п о д а в ат е  л  ь»

100. Г л ад ко в а  Н аталья  
В и к то р о в н а

П р еп о д ав ател ь
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зе н н о е  у ч р е ж д е н и е  
д о п о л н и тел ь н о го  о б р а зо в а н и я  « Д ет ск ая  
ш ко л а  и ск у сст в  № 1 »  г. Л ю д и н о в о

Н ет П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« П р еп о д ав ат ел ь »

101. Д ар и н ц ев а  Е вген ия 
Н и ко л аевн а

П р еп о д ав ател ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у чр е ж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р азо ва н и я  
«Д етская  ш к о л а  и с к у сст в  № 2  
им. С .С . Т у л и к о ва »

Н ет П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  п ер ву ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« П р еп о д ав ат ел  ь»

102. Ш и т и ко в а  И р и н а  
П ав ло в н а

П р еп о д ав ател ь  
Г о с у д ар ст ве н н о е  б ю д ж е т н о е  
п р о ф есс и о н ал ь н о е  о б р а зо в а т е л ь н о е  
у чр е ж д ен и е  К ал у ж ск о й  о б л а с т и  « К а л у ж ск и й  
о б л астн о й  м у зы к а л ь н ы й  к о л л ед ж  
им. С .И . Т а н еев а»  г. К ал у ги

В ы сш ая В ы сш а я 13 0 0
У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« П р еп о д ав ат ел  ь»

103. П о п о в а  Е катер и н а  
В л ад и м и р о вн а

П р еп о д ав ател ь  
Г о с у д ар ст ве н н о е  б ю д ж е тн о е  
п р о ф есс и о н ал ь н о е  о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  К ал у ж ск о й  о б л аст и  « К ал у ж ск и й  
о б л аст н о й  м у зы к а л ь н ы й  ко л л ед ж  
им. С .И . Т ан еев а»  г. К ал у ги

В ы сш ая В ы сш а я 13 0 0
У с т а н о в и т ь  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а те го р и ю  п о  д о л ж н о ст и  

« П р еп о д ав ат ел ь »

104. Ф и л ь ч ен к о ва  Д арья 
А л екса н д р о в н а

П р еп о д ав ател ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо ва н и я  
«Д етская  ш к о л а  и с к у сст в  № 1 
им. Н .П . Р ако ва»  г. К ал у ги

Н ет П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« П р еп о д ав ат ел ь »

105. П р и м а  Е лен а 
А н ато ль ев н а

П р еп о д ав ател ь
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у чр е ж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо ва н и я  
«Д етская  ш к о л а  и с к у сст в  № 2  
им . С .С . Т у л и к о ва »  г. К ал у ги

В ы сш ая В ы сш а я 13 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а те го р и ю  по д о л ж н о ст и  
« П р е п о д а в а т е л  ь»

106. П его в а  Д и н а  В аси л ьевн а П р еп о д ав ател ь  
М у н и ц и п ал ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
д о п о л н и тел ь н о го  о б р а зо в а н и я  « Б ел о у со в ск ая  
ш кола иск у сств»

П ервая В ы сш а я 13 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а те го р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« П р еп о д а в а т е л ь »

П о  д о л ж н о с т и  « М е т о д и с т »



107. Щ его лева  И р и н а  
А л екса н д р о в н а

М ето д и ст
Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е тн о е  у ч р е ж д ен и е  
д о п о л н и те л ь н о го  о б р азо в а н и я  К ал у ж ск о й  
о б л аст и  « О б л а с т н о й  ц ен тр  д о п о л н и те л ь н о го  
о б р азо ва н и я  д е т е й  им . Ю .А . Г агар и н а»

П ервая В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  

« М ето д и ст»

108. Ц ветко в а  А настаси я  
Н и ко л аевн а

М ето д и ст
Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е тн о е  у ч р е ж д ен и е  
д о п о л н и тел ь н о го  о б р азо в а н и я  К ал у ж ск о й  
о б л аст и  « О б л аст н о й  ц ен тр  д о п о л н и тел ь н о го  
о б р азо ва н и я  д е т е й  и м ен и  Ю .А . Г агар и н а»

Н ет П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  

« М ето д и ст»

109. Я ст р еб о в а  Е л ен а  
В и к то р о в н а

М ето д и ст
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо в а н и я  
« Ц ен т р  р азв и ти я  т в о р ч е с т в а  д ет ей  и 
ю н о ш е ств а  « С о зв езд и е»  г. К ал у ги

Н ет П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  п ер в у ю  
квал  и ф и к а ц и о н н у ю  
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  

« М ето д и ст»

ПО. К у р ен к о ва  А н н а  
В и к то р о в н а

М ето д и ст
Г о с у д ар ст в е н н о е  б ю д ж е тн о е  у ч р е ж д ен и е  
д о п о л н и те л ь н о го  о б р азо в а н и я  К ал у ж ск о й  
о б л аст и  « О б л а с т н о й  ц ен тр  д о п о л н и тел ь н о го  
о б р азо ва н и я  д е т е й  и м ен и  Ю .А . Г агари н а»

Н ет П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  

« М ето д и ст»

П о долж ности «Педагог-организатор»

111. И л ю ш и н а  М ария 
В и к то р о в н а

П е д аго г -о р ган и зат о р
М у н и ц и п ал ь н о е  к а зен н о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо ва н и я  
« С у х и н и ч ск и й  ц ен тр  д о п о л н и тел ь н о го  
о б р азо ва н и я»

Н ет П ер в ая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  п ер в у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« П ед аго  г-о р ган  и затор»  
п .9 .1 .8 .

по долж ности «Педагог дополнительного  образования»

112. А н ц ы ф е р о в  А л ексан д р  
П етр о ви ч

П ед аго г  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо ва н и я  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо ван и я  
« Ц ен т р  р азв и ти я  тв о р ч е с т в а  д ет ей  и 
ю н о ш е ств а  « С о зв езд и е»  г. К ал у ги

П ер вая П ер вая 13 0 0 У с т а н о в и т ь  пер ву ю
к в ал и ф и к ац и о н н у ю
к а тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и
« П е д а г о г
д о п о л н и т е л ь н о го
о б р азо ва н и я»

113. К о м ар о в а  О л ьга  
С ер геев н а

П ед аго г  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо в а н и я  
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо ва н и я  
« Ц ен тр  р азви ти я  тв о р ч е с т в а  д ет ей  и 
ю н о ш е ств а  « С о зв езд и е»  г. К ал у ги

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  в ы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а тего р и ю  по д о л ж н о ст и  
« П е д а го г  
д о п о л н и те л ь н о го  
о б р азо в а н и я »  п .9 .1 .5 .

114. В о ж д аев  М и хаи л  
Д ем ен ть ев и ч

П ед аго г  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо ва н и я  
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зен н о е  о б р азо в а тел ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо ван и я  
« Ц ен тр  р азви ти я  т в о р ч е с т в а  д ет ей  и 
ю н о ш еств а»  Х в а с т о в и ч с к о го  р ай о н а  
К ал у ж ск о й  о б л аст и

П ер в ая П ер вая 13 0 0 У ст а н о в и т ь  пер ву ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
ка тего р и ю  п о  д о л ж н о ст и  
« П е д а го г  
д о п о л н и те л ь н о го  
о б р азо ва н и я»  п .9 .1 .8 .

115. Ч ек ан о в а  И рина П ед аго г  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо ва н и я В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У ст а н о в и т ь  в ы с ш у ю



Вячеславовна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и 
юношества» города Обнинска

квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.5.

116. Зиновкина Татьяна 
Николаевна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского 
творчества» г. Людиново

Нет Первая 13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Педагог
дополнительного
образования»

по должности «Концертмейстер»
117. Алавердян Армине 

Ваграмовна
Концертмейстер
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Детская школа искусств №2 
им. С.С. Туликова г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификацио нную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

118. Федорова Наталья 
Николаевна

Концертмейстер 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области Калужский 
областной музыкальный колледж 
им. С.И. Танеева г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0
Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

119. Волощук Екатерина 
Валерьевна

Концертмейстер
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Детская школа искусств №2 
им. С.С. Туликова г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

120. Коновалова Елена 
Юрьевна

Концертмейстер
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №2 
им. С.С. Туликова» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

121. Бородина Елена 
Михайловна

Концертмейстер 
Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Белоусовская 
школа искусств» г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

122. Шитикова Ирина 
Павловна

Концертмейстер 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области «Калужский 
областной музыкальный колледж 
им. С.И. Танеева» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

123. Попова Екатерина 
Владимировна

Концертмейстер 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области «Калужский 
областной музыкальный колледж

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»



им. С.И. Танеева» г. Калуги


